所有者权益（或股东权益） 1,295,558,628.56 1,297,987,750.78 -0.19

归属于上市公司股东的每股净

资产（元／股）
4.17 4.18 -0.24

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减(%)

营业利润 22,713,189.29 -547,625.23 不适用

利润总额 27,353,800.18 27,403,880.91 -0.18

归属于上市公司股东的净利润 28,620,877.78 28,339,009.70 0.99

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
6,806,584.67 28,792,385.83 -76.36

基本每股收益(元) 0.09 0.09 0.00

扣除非经常性损益后的基本每

股收益(元)
0.02 0.09 -77.78

稀释每股收益(元) 0.09 0.09 0.00

加权平均净资产收益率(%) 2.18 2.20 减少 0.02 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -66,515,641.44 -14,039,032.33 不适用

每股经营活动产生的现金流量

净额（元）
-0.21 -0.05 不适用

2、 非经常性损益项目和金额

吉林森林工业股份有限公司 2011 年半年度报告

 4

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -110,070.32

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
750,409.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价

值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融

负债和可供出售金融资产取得的投资收益

-36,099.70

对外委托贷款取得的损益 21,432,166.71

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -222,112.58

合计 21,814,293.11

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

报告期内，公司股份总数及股本结构未发生变化。

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份
310,500,000.00 100.00 310,500,000.00 100.00

1、人民币普通股 310,500,000.00 100.00 310,500,000.00 100.00

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 310,500,000.00 100.00 310,500,000.00 100.00

(二) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 40,116 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数 报告期内增减

持有有

限售条

件股份

数量

质押或冻

结的股份

数量

中国吉林森林工业集团有限责任公司 国有法人 47.000 145,933,226 0 0 无

吉林森林工业股份有限公司 2011 年半年度报告

 5

中国银行－海富通股票证券投资基金 其他 0.644 2,000,000 -1,664,312 0 未知

山西信托有限责任公司-信远资金信托   其他 0.596 1,850,000 —— 0 未知

上海香景投资咨询有限公司 其他 0.327 1,015,319 0 0 未知

深圳市远迪科技发展有限公司 其他 0.322 1,000,000 -907,099 0 未知

深圳市嘉豪投资有限公司   其他 0.306 950,000 —— 0 未知

张雄伟 其他 0.251 777,873 —— 0 未知

张思妮 其他 0.242 750,000 —— 0 未知

姚少云 其他 0.230 713,600 —— 0 未知

明石投资管理（北京）有限公司 其他 0.225 700,000 —— 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况